附件：

关于开设尔雅通识课的通知

各位同学：

为加快推进学校信息化教学资源建设，促进学校的教育教学改革，丰富网络资源及网上课程，让学生享受优质的（校外）教育教学资源，学校经研究决定，在公选课中试行“尔雅网络通识课程”平台。尔雅通识课程汇集了国内外著名学者专家、各学科领域名师的通识课视频课程，可为全校师生提供优质的网络教学资源。

尔雅通识课学习平台以网络课程的方式向学生提供优质课程的在线学习。尔雅网络通识课程名称前加注“[网教]”二字予以区别，如“[网教]中国文化概论”。本次共引进9门公共选修课程，涉及到人文与艺术科学，创新创业等范畴。有关课程选修的相关事项通知如下：

一、选修规定

选修尔雅通识课程的学生必须先了解具体学习步骤和课程考核方式。

1、学生需登录http://jwgl.thxy.cn:81进行选课。选课办法及相关规定请参照《关于开展2015-2016学年第二学期学生网上选修课报名工作的通知》。

2、学生须在选课结束后登录系统查看选课结果。

3、选中课程的学生名单将被导入尔雅通识在线平台，列为该课程的班级成员进行网络在线学习。

4、选课时间安排：2016年1月5日08：00-2016年1月7日20：00。

5、开课时间安排：2016年3月7日00：00-2016年6月17日23：00。

二、学习及考核方式

学生选课后根据自身时间在课程开放时间内完成学习任务，即通过自主的在线视频学习、课堂测验、参加结课考试等。该学习平台提供教学的全程质量监控，学生不可拖拽或跳看视频。课程学习结束、考核合格后取得相应的公共选修课学分。

1、学习方式：学生选课后根据自身时间在课程开放时间内完成学习任务，即通过自主的在线视频学习、课堂测验、参加结课考试等（观看视频过程中会不定时出现作业且题型、题量、次数均不定）取得相应的公共选修课学分。

2、考核方式：线上考试（在考试时间段内，学生随时登录考试）。

3、考试时段：2016年6月20日00：00-2016年6月24日23：00。

4、考试限时：60分钟。

5、考试题型：单选题40道，每道2分，共计80分；判断题10道，每道2分，共计20分。

6、成绩组成：观看视频40%，课堂测验占30%，考试占30%。

特此通知。

广东技术师范学院天河学院教科部

2016年1月4日

- 1 -